

Nom de l'Association : ORNE DEVELOPPEMENT - Bilan au 31 Décembre 2006

ACTIF	exercice 2006			2005
	BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
<u>ACTIF IMMOBILISE</u>				
Immobilisations incorporelles :				
Frais d'établissement				
Droit au bail				
Autres immobilisations incorporelles	53 699,27	52 726,40	972,87	12 629,16
Immobilisations corporelles :				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques				
Autres immobilisations corporelles	133 258,95	117 070,70	16 188,25	21 475,12
Immobilisation en cours				
Avance et acompte				
Immobilisations financières :				
Titres de participation				
Créances rattachées aux participations				
Titres immobilisés				
Prêts				
Autres				
TOTAL I	186 958,22	169 797,10	17 161,12	34 104,28
<u>ACTIF CIRCULANT</u>				
Créances usagers et comptes rattachés	23 801,02		23 801,02	12 672,18
Autres créances	29 378,24		29 378,24	22 954,96
Valeurs mobilières de placement	594 391,05		594 391,05	499 847,38
Disponibilités	27 882,61		27 882,61	69 742,15
TOTAL II	675 452,92		675 452,92	605 216,67
<u>COMPTES DE REGULARISATION</u>				
Charges constatées d'avance	39 131,28		39 131,28	50 586,14
TOTAL GENERAL	901 542,42	169 797,10	731 745,32	689 907,09

CERTIFIÉ
Le Commissaire
aux Comptes

Nom de l'Association : ORNE DEVELOPPEMENT - Bilan au 31 Décembre 2006

PASSIF	exercices	2006	2005
Fonds propres :			
Fonds associatifs		170 539,99	170 539,99
Réserves			
Report à nouveau		173 321,18	135 303,51
Résultat de l'exercice		32 546,20	38 017,67
Subvention d'investissements			
TOTAL I		376 407,37	343 861,17
Provisions pour risques			
Provision pour IDR		0,00	0,00
		183 255,00	152 611,00
TOTAL II		183 255,00	152 611,00
Fonds dédié s/subv de fonctionnement			
TOTAL III		0,00	0,00
Dettes :			
Emprunts			
Fournisseurs et comptes rattachés		11 762,92	17 408,92
Fournisseur immobilisation		1 147,44	
Dettes fiscales et sociales		108 896,00	101 999,00
Autres dettes		50 276,59	74 027,00
TOTAL IV		172 082,95	193 434,92
Produits constatés d'avance			
TOTAL GENERAL		731 745,32	689 907,09

CERTIFIÉ
Le Commissaire
aux Comptes

Assoc. : ORNE DEVELOPPEMENT - Compte de résultat au 31 Décembre 2006

COMPTE DE RESULTAT	2006	2005
Produits d'exploitation :		
Subvention d'exploitation Etat	48 319,08	11 718,21
Subvention d'exploitation Communes	10 844,00	11 052,00
Subventions d'exploitation Département	636 800,00	630 100,00
Subvention CG diverses	15 300,00	18 029,71
Subvention CG Coopération décentralisée	76 562,41	81 329,00
Subventions d'exploitation Région	0,00	11 398,92
Subventions d'exploitation Euro challenge	0,00	51 500,00
Subventions d'exploitation Base marketing	6 552,80	9 837,49
Cotisations des adhérents	6 720,00	6 587,45
Participation CG salon entrepreneurs	40 000,00	27 000,00
Subvention promotion économique CG	153 552,00	101 144,00
Produits divers de gestion courante	3 804,00	2 046,60
Transfert de charges d'exploitation	45 636,50	
Subvention CG implantation 61	48 319,08	
Subvention CG salon SITL	22 413,11	
Subvention CG autres actions (mission Chine)	26 881,81	
Report des ressources non utilisées sur exercice antérieur		64 308,97
TOTAL I	1 141 704,79	1 026 052,35
Charges d'exploitation :		
Achats non stockés	19 211,05	17 702,75
Locations et charges locatives	30 898,41	26 520,21
Autres services extérieurs	505 771,80	366 418,40
Impôts, taxes et versements assimilés	32 918,46	31 121,09
Rémunération du personnel	326 773,21	319 652,73
Charges sociales	146 636,89	148 127,09
Autres charges de gestion courante	2 174,93	19 902,76
Dotations amortissement, prov. D'exploitation	54 184,35	42 586,84
Engagement sur fonds dédié subvention		
Subventions à reverser		27 055,39
TOTAL II	1 118 569,10	999 087,26
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	23 135,69	26 965,09
Produits financiers :		
Produits de participations		
Revenus de prêts		
Revenus de valeurs mobilières		
Produits nets sur cessions de V.M.P	9 410,51	8 059,85
Reprise amortissement.Provisions financières		
TOTAL III	9 410,51	8 059,85

CERTIFIÉ
Le Commissaire
aux Comptes

Assoc. : ORNE DEVELOPPEMENT - Compte de résultat au 31 Décembre 2006

COMPTE DE RESULTAT		
	2006	2005
Charges financières :		
Charges d'intérêts		
Charges nettes sur cessions de V.M.P		
Dotations Amort. Provisions financières		
TOTAL IV	0,00	0,00
RESULTAT COURANT (I+III-II-IV)	32 546,20	35 024,94
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion	0,00	1 833,83
Cessions d'actifs	0,00	1 600,00
Reprise sur engagement fonds dédiés	0,00	0,00
Transfert de charges exceptionnelles	0,00	0,00
TOTAL V	0,00	3 433,83
Charges exceptionnelles :		
Sur opération de gestion	0,00	441,10
Cessions d'actif	0,00	
Dotation aux provisions pour risques et charges except	0,00	0,00
TOTAL VI	0,00	441,10
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	0,00	2 992,73
Impôts sur les bénéfices (VII)	0,00	0,00
RESULTAT NET (I+III+V-II-IV-VI-VII)	32 546,20	38 017,67

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Produits	2006	2005
Bénévolat		
Prestations en nature	20 460,00	19 975,00
Dons en nature		
Total des produits	20 460,00	19 975,00
Charges	2006	2005
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	20 460,00	19 975,00
Personnel bénévole		
Total des Charges	20 460,00	19 975,00

CERTIFIE
Le Commissaire
aux Comptes